


G E N E R A L F O R S A M L I N G 

Tirsdag d. 7. Maj 2019 Kl. 18  på Hotel Præstekilde 

D A G S O R D E N 

 

 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmetællere 
3. Formandens beretning 
4. Aflæggelse af årsregnskab 
5. Indkomne forslag 
6. Vedtægtsændring (se bilag) 
7. Valg af Formand 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Følgende er på valg:              

Gunnar, Kirsten og Birgitte. Desuden mangler bestyrelsen 1 
medlem.                               

9. Valg af 2 revisorer og suppleant 
10. Eventuelt 

 

 

Forslag til punkt 5 i dagsordenen skal afleveres til formanden senest 7 
dage før generalforsamlingen. 

Efter mødet er der spisning  

På bestyrelsens vegne 

Knud Engelhardt 



For 29 år siden aflagde jeg min første beretning ved generalforsamlingen og i dag aflægger jeg
min sidste beretning. I årets løb og her på det sidste har jeg fået mange positive 
bemærkninger – tak for det. Jeg tog beslutningen, om at stoppe for 1 år siden, da jeg 
meddelte det ved vores generalforsamling. Det har jeg ikke fortrudt. Nu vil jeg nyde den 
frihed, det trods alt giver, men jeg vil, som så mange andre menige medlemmer i klubben, 
fortsat give mit arbejdsbidrag, idet jeg fortsætter med tirsdag aften.  

I de 29 år, der er gået, er der sket mange ting. Bridge forbundet har ændret sig meget. 
Forbundet er blevet et meget lukket system, hvor klubberne har meget lidt eller snarere ingen 
indflydelse. Tidligere blev der arrangeret et utal af turneringer, hvor mange deltog. Det er 
forsvundet og de få turneringer, der fortsat bliver tilbudt, har det meget svært. Bridgespillet i 
vore dage foregår i klub regi. Og her er vi heldige. Vi har en rigtig god klub. Det er altid dejligt
at komme til vores faste spilledage. Det er enten eftermiddag eller aften. Man mødes i god tid 
– sidder og hygger sig med hinanden. Planlægger en masse aktiviteter udover bridgen. Efter 
spillet er der ligeledes mange, der lige skal runde spillet af med en snak og et glas vin eller en 
øl. Det der med, at vi kan andet end spille kortene, det skal vi værne om.

Året lidt kort fortalt:

I maj blev der arrangeret en vellykket tur til det sydfynske. Det var oprindelig Hannes 
arrangement, men da Hanne blev forhindret tog Kim og Gunnar over.

Vore åbne huse i maj – juni og august var velbesøgt, og vi fik givet vore nye spillere en god 
start.

Da vi startede vores faste spilledage i september, kunne vi præstere samme antal spillere som 
sidste sæson:

Mandag eftermiddag  56 deltagere (li l le fremgang)

Mandag aften             40 deltagere (li l le ti lbagegang)

Tirsdag aften              68 deltagere (samme antal)

I starten af oktober blev der endnu engang arrangeret 1 uges ferie til Mallorca. Denne gang 
blev turen arrangeret af et rejseselskab, så det blev en anderledes tur, men vellykket.



Igen i år har vi haft en ”hjemlig hygge turnering”,   der kom til at bestå af 2 rækker med 4 
hold. Som sædvanlig en meget hyggelig turnering og med en rigtig god afslutning. Turneringen
bliver tilbudt i den nye sæson, og vi vil meget gerne have 2 hold mere.

I januar startede Jørgen Bagge et nyt undervisningshold op, og vi fik glæde af kursisterne fra 
det gamle.

Jørgen, du skal l ige en tur herop og modtage et par flasker for din indsats.

Det er rigtig godt, at vi får uddannet nye spillere, da der er en naturlig afgang i vores klub. 
Klubbens gennemsnitsalder er i den høje ende. I indeværende sæson er der flere, der er 
stoppet. Det mest voldsomme vi kom ud for, var da vi mistede Kim. Ung – aktiv – initiativ rig. I
den nye sæson er der ligeledes enkelte, der er stoppet på forhånd.

I april skete så det uventede, at en gruppe fra klubben meldte sig på en tur til Tenerife med 
samme rejseselskab, som arrangerede turen til Mallorca. Det resulterede i, at vi måtte lukke 
ned for normal bridgespil i ugen.

Jeg nævnte tidligere, at klubbens medlemmer har en høj gennemsnitsalder. Det mærker man 
ikke i det daglige. Når jeg er i klubben, så er der altid fuld fart over feltet. Snakken går – der 
planlægges andre aktiviteter i ugens løb – der bliver givet en hjælpende hånd – og endelig skal
samarbejdet under meldinger og spil fungere med makkeren.

Og så er der alle de hjælpende hænder, der træder i funktion i ugens løb. Det er alt sammen 
noget, der er med til at holde os i gang.

Senere skal der være nyvalg til bestyrelsen. Birgitte Blume ønsker ikke genvalg. Så derfor vil 
jeg takke for din indsats. Og sige tak i form af et par flasker.

Sluttelig vil jeg takke bestyrelse og klubmedlemmer for en god sæson og jer alle for god ro og 
orden i de sidste 29 år.

Tak for i år.





 

Formanden Knud Engelhardt bød velkommen til for hans vedkommende den 29. og sidste 
generalforsamling som formand og medlem af bestyrelsen, hvorefter han gik over til 
dagsordenen.

1. Valg af dirigent.

Knud Larsen blev foreslået af bestyrelsen og enstemmigt valgt.

Knud L. fastslog at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

2. Valg af stemmetællere.

Annelise Nielsen og Lis Astrup blev fra bestyrelsen foreslået og valgt.

3. Formandens beretning

Knud E. indledte med at sige, at han efter 29 år som formand ikke genopstil ler.

I bestyrelsen havde man diskuteret medlemsskabet af DBF, idet man syntes at forbundet  var 
lukket.

Knud roste det gode sociale samvær i klubben, og de mange hjælpende hænder.

Bridgeturene blev omtalt som et gode for klubben.

Hjemlig hygge var også stadig et dejligt ti lbud, og bestyrelsen så gerne flere deltog.

Jørgen Bagge blev takket for sin briddgeundervisning,  og modtog et par flasker rødvin.

På grund af undervisningen kom der heldigvis nye til, men desværre falder der desværre og 
nogen fra. Der gik varme tanker til Kim Petersen, vores tidligere kasserer.

Birgitte Blum ønskede ikke genvalg, og blev takket med et par flasker rødvin.



Knud sluttede af med tak for godt og hyggeligt samarbejde gennem de sidste 29 år.

Spørgsmål til formandens tale blev slået sammen med årsregnskabet.

4. Aflæggelse af årsregnskab.

5. Gunnar Langkilde overtog regnskab efter Kim. Bestyrelsen fik aldrig ting der lå på Kims 
computer, så man måtte klare sig med diverse udskrifter.

Spørgsmål til regnskabet.

Inge Haugaard og Lis Astrup spurgte, på baggrund af budgetunderskuddet, om kontingent til 
DBF og andre udgifter og hvorfor?  Inge fortalte om prisstigningerne på mesterpoint.

Bestyrelsen indstil ler ti l accept af underskud da vi har penge nok.

Lis Astrup påpegede at opvaskemaskinen og kaffemaskine på et tidspunkt skal skiftes og 
dermed skrumper formuen hurtigt.

Knud E. fortalte at der var varslet en form for brugerbetaling af skolen

Jørgen Bagge kritiserede DBF for deres håndtering af midlerne og spurgte om det var 
diskuteret i bestyrelsen.

Gunnar fortalte om et bridgematesystem Ruder 7 der kan købes i Hamburg til rimelig pris,

Og man på den måde kunne kvitte DBF. Det vil bestyrelsen arbejde på i det nye år, og frem 
lægge det på næste generalforsamling.

6. Vedtægtændringer.

Jens Erik Hammer gennemgik forslag til vedtægtsændringer.

Bestyrelsen forslog indkaldelse til generalforsamling sker 14 dage før og fremsendte forslag 7 
dage før.

Forsamlingen mente 7 dage var for lidt da det vigtigt at også medlemmerne kan nå at læse 
dem på nettet og bestyrelsen kan tage stil l ing.



Man vedtog at indkaldelse til generalforsamling skal være en måned før og indsendte forslag 
14 dage før.

Tidligere under regnskab, oplyste Gunnar at budgettet ikke skal godkendes af forsamlingen.

Jens Winter og Hanne Bertelsen foreslog at både regnskab og budget skal godkendes af 
forsamlingen og det blev vedtaget.

7. Valg af formand.

Jens Erik Hammer blev foreslået uden modkandidater .

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Gunnar Langkilde, Kirsten Gundorff og Birgitte Blum var på valg, samt manglende et 
bestyrelsesmedlem.

Birgitte ønsker ikke genvalg.

Gunnar og Kirsten modtog genvalg,

Opstil lede: Ivan Brøgger-Jensen, Bodil Knörr og Per Møller Hansen

Dirigenten spurgte om flere ønskede at at opstil le, hvilket ikke var tilfældet,

Derfor var der ikke brug for stemmetællere, og alle kandidater modtog valget.

Gunnar og Kirsten for et år, og Ivan, Bodil og Per for to år.

9. Valg af revisorer.

Ole Neerup og Preben Pedersen genmodtog valg som revisorer og Lisa Skærbæk som 
suppleant.

Eva Christiansen læste hilsen op fra Bodil Knörr, med gode ønsker, og et hint til spillere

Om at melde sig som substitut.



Bente Nørring havde sendt forslag ind, som ikke blev behandlet. Det drejede sig om at nogle 
får for stærke substitutter, så de får placering de ikke lever op til.

Spilleudvalget tager det op til den nye sæson.

Knud Larsen takkede for forholdsvis god ro og orden.

Jens Hammer Takkede formanden som fik flasker samt gavekort ti l golfklubben,

Hvorefter vi sang Knuds pris og en masse hurraer.

Knud Larsen                                                                             Hanne Viborg Hansen

Dirigent                                                                                    Referant


